АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 0 8.0 2.2022 №
г. Верхняя Салда

О внесении изменений в постановление администрации Верхнесалдинского
городского округа от 21.04.2020 № 982 «О наделении муниципальных

бюджетных, казенных и автономных общеобразовательных учреждений
Верхнесалдинского городского округа полномочиями по осуществлению

публичных обязательств перед физическим лицом, подлежащих
исполнению в денежной форме»

В целях реализации пункта 19-1 Указа Губернатора Свердловской
области от 18.03.2020 № 100-УГ «О введении на территории Свердловской
области режима повышенной готовности и принятии дополнительных мер по
защите населения от новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)» (в
редакции Указа Губернатора Свердловской области от 01.02.2022 № 37-УГ»,
постановления администрации Верхнесалдинского городского округа от
06.11.2020 № 2729 «О мероприятиях по переходу общеобразовательных
организаций, а также организаций дополнительного образования
Верхнесалдинского городского округа на особый режим функционирования» (в
редакции постановления администрации Верхнесалдинского городского округа
от 02.02.2022 № 410), протокола заседания Штаба по координации
межведомственного взаимодействия при организации мероприятий по
профилактике распространения ОРВИ, гриппа, пневмонии, в том числе
профилактике завоза и распространения заболеваний новой коронавирусной
инфекции на территории Верхнесалдинского городского округа от 01.02.2022
№ 34,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление в постановление
администрации Верхнесалдинского городского округа от 21.04.2020 № 982
«О наделении муниципальных бюджетных, казенных и автономных
общеобразовательных учреждений Верхнесалдинского городского округа
полномочиями по осуществлению публичных обязательств перед физическим
лицом, подлежащих исполнению в денежной форме» (в редакции
постановления администрации Верхнесалдинского городского округа
от 10.11.2021 №2904):

1) изложить пункт 2 в следующей редакции:
«2. Утвердить размер денежной компенсации на обеспечение бесплатным

2

питанием отдельных категорий обучающихся, осваивающих основные
общеобразовательные программы с применением электронного обучения
и дистанционных образовательных технологий в 2022 году (прилагается).»;

2) приложение «Размер денежной компенсации на обеспечение
бесплатным питанием отдельных категорий обучающихся, осваивающих
основные общеобразовательные программы с применением электронного
обучения и дистанционных образовательных технологий в 2021 году» изложить
в новой редакции (прилагается).».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания
и распространяется на правоотношения, возникшие с 02 февраля 2022 года.

3. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном
издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте
Верхнесалдинского городского округа http://v-salda.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю
за собой.

И.о. главы Верхнесалдинского
городского округа И.Б. Сальников

http://v-salda.ru

3
Приложение № 1
к постановлению администрации
Верхнесалдинского городского округа
о т  0 8 . 0  2 . 2 0 2 2  № цХ/
«Приложение № 1
к постановлению администрации
Верхнесалдинского городского округа
от 21.04.2020 №982
«О наделении муниципальных бюджетных,
казенных и автономных
общеобразовательных учреждений
Верхнесалдинского городского округа
полномочиями но осуществлению
публичных обязательств перед физическим
лицом, подлежащих исполнению в
денежной форме»

Размер денежной компенсации на обеспечение бесплатным питанием отдельных категорий обучающихся,
осваивающих основные общеобразовательные программы с применением электронного обучения

и дистанционных образовательных технологий в 2022 году

№
п/п

Категории обучающихся

Размер денежной компенсации расходов на питание в день на одного обучающегося,
в рублях

МБОУ
«Средняя

школа
№ 1»

Школа
№ 2

МБОУ
«СОШ
№ 3»

МБОУ
СОШ
№ 6

МБОУ
«Школа-
интернат

№9»

МКОУ
сош
№ 12

Школа
№ 14

средняя
школа-

интернат
№ 17

МКОУ
НСОШ

МКОУ
ООШ

д.Нелоба

1. Обучающиеся 2-4 классов:
дети-сироты, дети, оставшиеся без

попечения родителей, лица из числа детей-
сирот и детей, оставшихся
без попечения родителей,

53,10 53,10 52,85 42,97 53,10 53,10 53,10 48,85 53,10 53,10

4

№
п/п Категории обучающихся

Размер денежной компенсации расходов на питание в день на одного обучающегося,
в рублях

МБОУ
«Средняя

школа
№ 1»

Школа
№ 2

МБОУ
«СОШ
№ 3»

МБОУ
СОШ
№ 6

МБОУ
«Школа-
интернат

№9»

МКОУ
СОШ
№ 12

Школа
№ 14

средняя
школа-

интернат
№ 17

МКОУ
нсош

МКОУ
оош

д.Нелоба

дети из семей, имеющих
среднедушевой доход ниже величины
прожиточного минимума, установленного
в Свердловской области,

дети из многодетных семей
2. Обучающиеся 2-4 классов:

с ограниченными возможностями
здоровья, в том числе дети-инвалиды,
фактически посещавшие образовательную
организацию до введения
ограничительных мероприятий

117,24 117,24 116,69 94,86 117,24 117,24 117,24 107,86 117,24 117,24

3. Обучающиеся 5-8 классов:
дети-сироты, дети, оставшиеся без

попечения родителей, лица из числа детей-
сирот и детей, оставшихся
без попечения родителей,

дети из семей, имеющих
среднедушевой доход ниже величины
прожиточного минимума, установленного
в Свердловской области,
дети из многодетных семей

62,76 62,76 62,46 50,78 62,76 62,76 62,76 57,74 62,76 62,76

4. Обучающиеся 5-8 классов:
с ограниченными возможностями

здоровья, в том числе дети-инвалиды,
фактически посещавшие образовательную
организацию до введения
ограничительных мероприятий

137,24 137,24 136,59 111,05 137,24 137,24 137,24 126,26 137,24

...

137,24

».